
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 1413 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 200 del 25-05-2015 
(n. 913 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: DIPENDENTE COCCIOLA MASSIMO ILARIO - AUTORIZZAZIONE 

ALL’ESERCIZIO DI INCARICO PROFESSIONALE. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
VISTO l’art. 53 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, che prevede per le Amministrazioni la 
possibilità di conferire direttamente o di autorizzare l’esercizio di incarichi che provengano da altra 
Amministrazione pubblica, ovvero da Società e persone fisiche che svolgano attività di impresa o 
commerciale, purchè disposti dagli Organi competenti secondo criteri che tengano conto della 
specifica professionalità, tali da escludere casi di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, 
nell’interesse del buon andamento della Pubblica Amministrazione; 
VISTA la nota protocollo n. 13300 del 14.05.2015, con cui il dipendente Cocciola Massimo Ilario 
ha chiesto l’autorizzazione a svolgere attività di docenza a favore della “Azzurra – Srl 
Formazione”, così come specificato nella suddetta nota, agli atti; 
VISTO il nulla-osta rilasciato in data 12.05.2015 dal dirigente del settore di appartenenza dello 
stesso dipendente,  
VISTI i commi 7, 8 e 10 dell’art. 53 del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165; 
RITENUTO, pertanto, di concedere l’autorizzazione in oggetto;   
 

DETERMINA 
 

1- Autorizzare il dipendente Cocciola Massimo Ilario, con il profilo professionale di “Istruttore 
Informatico”, cat. C, ad esercitare attività di docenza a favore della “Azzurra – Srl 
Formazione”, così come specificato nella sopracitata nota agli atti, alle seguenti condizioni: 
− che la prestazione d’opera sia svolta al di fuori del normale orario di servizio; 
− che per la stessa, nessun onere di natura retributiva, contributiva ed assicurativa sia a carico 

del Comune di Ortona. 
2- Trasmettere copia del presente provvedimento al dipendente interessato e al Dirigente del settore 

di appartenenza. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

ds 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


